

Informationsteknik Scandinavia A/S

Ejby Industrivej 91

2600 Glostrup

CVR-nr. 32 33 73 76

Årsrapport 2015/16

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 28/10 2016

Carsten Ritzau
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj	13
Balance pr. 31. maj	14
Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj	17
Noter til årsregnskabet	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Informationsteknik Scandinavia A/S Ejby Industrivej 91 2600 Glostrup Telefon: +45 3385 4040 Hjemmeside: www.informationsteknik.dk CVR-nr.: 32 33 73 76 Regnskabsår: 1. juni - 31. maj Hjemsted: Glostrup
Bestyrelse	Carsten Ritzau, formand Claus Hougesen Kim Holtum Schouw Peter Trans
Direktion	Preben Jensen
Revision	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Ellebjergervej 52, 2. 2450 København SV
Advokat	Danders & More Frederiksgade 17 1265 København K Bird & Bird Kalkbrænderiløbskaj 4 2100 København Ø
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet 3Ait Holding ApS

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	15.271	21.867	13.800	0
Resultat før finansielle poster	-11.988	-1.383	-12.012	0
Resultat af finansielle poster	149	-6.687	-5.833	0
Årets resultat	-9.188	-6.070	-15.095	0
Balancesum	42.520	63.200	42.822	53.654
Egenkapital	23.103	34.797	10.580	26.500
Antal medarbejdere	45	45	49	0
Nøgletal				
Afkastningsgrad	-22,7%	-2,6%	-24,9%	0,0%
Soliditetsgrad	54,3%	55,1%	24,7%	49,4%
Forrentning af egenkapital	-31,7%	-26,8%	-81,4%	0,0%
Likviditetsgrad	187,5%	213,6%	94,7%	138,6%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive aktiviteter indenfor salg, leverance og servicering af audiovisuelle løsninger og IT-infrastruktur på det danske marked.

Nøgletal

I selskabets regnskabsår 2015/2016 udviser balancen en aktivmasse på tkr. 42.520 og en egenkapital på tkr. 23.103, hvilket giver en soliditet på 54,3%. Det er på niveau med året før og betragtes som tilfredsstillende.

Årets omsætning endte på tkr. 371.170 mod tkr. 108.928 året før. Dette er en særdeles tilfredsstillende udvikling, som primært skyldes den planlagte aggressive salgsstrategi med deraf lavere dækningsgrad. Til trods for den markante omsætningsfremgang endte året lidt ringere end forventet med tkr -9.188.

Dette skyldtes især, at resultatet blev påvirket negativt af "sagen om de usande anklager". Der er blevet rejst en række usande anklager imod enkelte ansatte hos selskabet. Selskabet er ikke sigtet og sagen har intet med selskabet at gøre. Siden sagen startede i juni 2015 har ledelsen samarbejdet med myndighederne.

Baseret på regnskabsåret 2014/2015 er der udbetalt et ordinært udbytte på tkr. 2.500. Udbyttet er afregnet i form af langsigtede finansielle aktiver. I samme forbindelse er selskabets huslejeforpligtelse overdraget til moderselskabet - en forpligtelse på samme niveau som udbyttet.

Selskabet er fortsat selvfinansierende og har dermed ingen bankgæld.

Fremtidsudsigter

Markedet for selskabets forretningsområder forventes i fortsat vækst de kommende år. Baseret på dette forventer ledelsen som minimum, at selskabet kan fastholde vores nuværende markedsposition. I bestræbelserne på at strømline driften med deraf positiv udvikling i indtjeningen har selskabet igangsat et nyt forretningsområde inden for intelligent anvendelse af videoovervågning - et område, som oplever en eksplosiv vækst. Desuden er der igangsat en række tiltag for at reducere omkostningerne fremadrettet. Disse tiltag vil først for alvor slå igennem i de kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Likviditetsgrad $\text{Omsætningsaktiver} \times 100 / \text{Kortfristet gæld}$

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste		15.271.186	21.867.058
Personaleomkostninger	1	<u>-26.331.476</u>	<u>-20.582.570</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-11.060.290	1.284.488
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-910.036	-2.582.434
Andre driftsomkostninger		<u>-17.485</u>	<u>-85.010</u>
Resultat før finansielle poster		-11.987.811	-1.382.956
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-95.875	-6.868.748
Finansielle indtægter		279.617	274.933
Finansielle omkostninger		<u>-34.281</u>	<u>-92.882</u>
Resultat før skat		-11.838.350	-8.069.653
Skat af årets resultat		<u>2.650.000</u>	<u>2.000.000</u>
Årets resultat		<u>-9.188.350</u>	<u>-6.069.653</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		2.500.000	0
Overført resultat		<u>-11.688.350</u>	<u>-6.069.653</u>
		<u>-9.188.350</u>	<u>-6.069.653</u>

Balance pr. 31. maj

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
	2		
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		0	273.350
Produktionsanlæg og maskiner		101.801	132.926
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.390.011	852.383
Indretning af lejede lokaler		292.331	0
		<u>5.784.143</u>	<u>1.258.659</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	43.332	144.600
Deposita		285.751	1.127.681
		<u>329.083</u>	<u>1.272.281</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.113.226</u>	<u>2.530.940</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		3.301.188	1.572.170
		<u>3.301.188</u>	<u>1.572.170</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.523.910	44.883.539
Igangværende arbejder for fremmed regning		506.810	70.101
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		242.218	0
Andre tilgodehavender		721.128	448.753
Udskudt skatteaktiv		7.400.000	4.750.000
Periodeafgrænsningsposter		536.070	2.604.971
		<u>21.930.136</u>	<u>52.757.364</u>

Balance pr. 31. maj (Fortsat)

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
AKTIVER			
Værdipapirer			
Værdipapirer		<u>0</u>	<u>1.749.597</u>
		<u>0</u>	<u>1.749.597</u>
Likvide beholdninger		<u>11.175.685</u>	<u>4.590.319</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>36.407.009</u>	<u>60.669.450</u>
AKTIVER I ALT		<u>42.520.235</u>	<u>63.200.390</u>

Balance pr. 31. maj

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	4		
Selskabskapital		25.000.000	25.000.000
Overført resultat		-1.896.883	9.796.863
Egenkapital i alt		<u>23.103.117</u>	<u>34.796.863</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.420.636	17.953.544
Anden gæld		6.996.482	10.449.983
		<u>19.417.118</u>	<u>28.403.527</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.417.118</u>	<u>28.403.527</u>
PASSIVER I ALT		<u>42.520.235</u>	<u>63.200.390</u>
Eventualposter mv.	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

	Note	2015/16	2014/15
		kr.	kr.
Årets resultat		-9.188.350	-6.069.653
Reguleringer	7	-1.953.834	7.354.142
Ændring i driftskapital	8	22.761.803	-11.995.514
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		11.619.619	-10.711.025
Renteindbetalinger og lignende		272.194	274.933
Renteudbetalinger og lignende		-26.857	-91.020
Pengestrømme fra driftsaktivitet		11.864.956	-10.527.112
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.472.839	-1.572.259
Salg af materielle anlægsaktiver		101.721	4.473.172
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		841.930	3.379.000
Salg af virksomhed		1.749.597	0
Indbetaling af deposita		0	-1.127.681
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-2.779.591	5.152.232
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-22.048.804
Konvertering af gæld til egenkapital		0	30.700.000
Betalt udbytte		-2.500.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.500.000	8.651.196
Ændring i likvider		6.585.365	3.276.316
Likvider 1. juni		4.590.320	1.314.004
Likvider 31. maj		11.175.685	4.590.320
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		11.175.685	4.590.320
Likvider 31. maj		11.175.685	4.590.320

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	26.793.578	24.352.079
Pensionsforsikringer	0	1.478.643
Andre omkostninger til social sikring	325.754	341.284
Andre personaleomkostninger	<u>573.144</u>	<u>-254.895</u>
	27.692.476	25.917.111
Overført til produktionslønninger	<u>-1.361.000</u>	<u>-5.334.541</u>
	<u>26.331.476</u>	<u>20.582.570</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>45</u>
Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2 oplyses vederlag til selskabets ledelse ikke.		

Noter til årsregnskabet

2 Materielle anlægsaktiver

	Forudbetaling for materielle anlægs- aktiver	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juni 2015	273.350	256.185	1.550.897	0
Tilgang i årets løb	0	24.315	5.360.343	361.531
Afgang i årets løb	-273.350	0	-113.450	0
	<u>0</u>	<u>280.500</u>	<u>6.797.790</u>	<u>361.531</u>
Kostpris 31. maj 2016				
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015	0	123.259	698.514	0
Årets afskrivninger	0	55.440	785.396	69.200
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-76.131	0
	<u>0</u>	<u>178.699</u>	<u>1.407.779</u>	<u>69.200</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2016				
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016	<u>0</u>	<u>101.801</u>	<u>5.390.011</u>	<u>292.331</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juni 2015	978.418	18.651.117
Afgang i årets løb	0	-15.923.102
Overførsler i årets løb	0	-1.749.597
	<u>978.418</u>	<u>978.418</u>
Kostpris 31. maj 2016		
Værdireguleringer 1. juni 2015	-833.818	-6.093.723
Årets afgang	0	6.429.490
Valutakursregulering	-6.393	-413.585
Årets resultat	-94.875	-756.000
	<u>-935.086</u>	<u>-833.818</u>
Værdireguleringer 31. maj 2016		
	<u>-935.086</u>	<u>-833.818</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	<u>43.332</u>	<u>144.600</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Informationsteknik Scandinavia AS	Oslo, Norge	100%	54.300	-33.617

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juni 2015	25.000.000	9.796.863	34.796.863
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-5.396	-5.396
Årets resultat	0	-11.688.350	-11.688.350
Egenkapital 31. maj 2016	25.000.000	-1.896.883	23.103.117

Selskabskapitalen består af 25.000.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. juni 2015	25.000.000	20.500.000	20.500.000	0
Tilgang i året	0	4.500.000	0	20.500.000
Afgang i året	0	0	0	0
Selskabskapital 31. maj 2016	25.000.000	25.000.000	20.500.000	20.500.000

5 Eventualposter mv.

Der er afgivet servicegaranti på 3-24 måneder for solgte varer, projekter samt servicereparationer. Huslejeforpligtelser vedr. uopsigelige kontrakter udgør kr. 2.125.244. Forpligtelser ifølge operationelle leasing forpligtelser udgør kr. 2.295.158. Garanti afgivet over for kunder af Danske Bank udgør kr. 1.953.830. Garanti afgivet over for kunder af Tryg udgør kr. 239.512.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet 3Ait Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra overdragelsestidspunktet og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, fra overdragelsestidspunktet og frem.

Noter til årsregnskabet

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

3Ait Holding ApS, Gravenstensvej 22, 3450 Allerød

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-272.194	-274.933
Finansielle omkostninger	26.857	92.883
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	845.628	2.667.444
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	95.875	6.868.748
Skat af årets resultat	-2.650.000	-2.000.000
	<u>-1.953.834</u>	<u>7.354.142</u>
8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.729.018	1.352.284
Ændring i tilgodehavender	33.477.230	-33.721.116
Ændring i leverandører m.v.	-8.986.409	20.373.318
	<u>22.761.803</u>	<u>-11.995.514</u>